Asemenea și primatele Colonică îndreptă un manifest către guvernul provincial și către preoții românesci la 2 Iuliu 1698.³⁾

¹⁾ Laurian: Mag. ist. l. c. p. 278.

²⁾ Guvernul austriac n'a greșit cu calculul seú, căci legătura confesională avu ca urmare întărirea legăturii politice cu Viena. Așa vedem în răscolă lui Francisc Rákóczy de mai apoi, că el e în partea cea mai mare sprijinit de Rutenii contrarii uniunii. Veđi Engel: l. c. pag. 186.

³⁾ Nos Leopoldus miseratione divina s. romanae ecclesiae tituli s. Hieronymi Ilyricorum presbyter cardinalis a Kollonich, Archi-Episcopus Strigoniensis locique et comitatus ejusdem supremus ac perpetuus comes, Primas regni Hungariae. legatus natus, summus secretarius et cancellarius, s. Hierosolymitani ordinis Prior, commendator Egrae, Maylbergae, Sacrae caesareae regiaeque Majestatis intimus consiliarius actualis. Omnibus

Acest manifest l'a adresat Colonică în calitate de primat al Ungariei, ca legat papal și ca arhiepiscop al Strigonului. În această adresă se face mai întâiu provocare la concesiunea cuprinsă în decretul împăresc din 23 August 1692 și din 14 Aprilie 1698. Vesel, că s'a deschis o cale și preoților români, el se declară de protector al uniunii, sprijinind și favorisând pre ori care Român trecut la biserica catolică, dară

ad quorum manus praesentes venerint, maxime vero *graeci ritus valachicis sacerdotibus* per Hungariam, Transilvaniam partesque eidem annexas existentibus, salutem in Domino sempiternam.

Notum facimus tenore praesentium, quibus expedit universis: Quod altelibata Sma. Caes. Regiaque Majestas Leopoldus I., Romanorum imperator semper Augustus, tam die 23 Aug. an. 1692, quam die 14 mensis Apr. anni currentis clementissime resolverit: Qui ex sacerdotibus graeci ritus edita professione ad observantiam graeci ritus apud Catholicos cum agnitione summi Pontificis se declaraverit, quod iisdem prorsus juribus, privilegiis, exemptionibus ac immunitatibus frui ac gaudere debeat, quibus sacerdotes romano-catholici sive ritus latini juxta ss. canonum sancita et divorum Hungariae regum statuta frui ac gaudere dignoscuntur. Quam benignissimam suae Majestatis Smae. Resolutionem intelligentes (praeterquam quod ingenti gaudio perfusi sumus, quod viam vobis aperiri audiamus et videamus quo ad avitum ecclesiae romano-catholicae gremium unionemque salvificam redire possitis) illud pariter muneris nostri et pastoralis curae, qua per Hungariam universam, uti et regna ac provincias eidem annexas, ut Primas Hungariae et legatus natus, fungimur, vique auctoritatis nostrae archiepiscopalis metropolitanae Strigoniensis, speciali Sacrae sedis apostolicae privilegio nobis concessae, necesse esse duximus, ut nostrum vobis omnibus ad unionem cum ecclesia romana